ЛЕЛЬЧЫЦКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ

	ЛЕЛЬЧИЦКИЙ  РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	                     ЗАГАД

_12.11.2024____№__502__

г.п.Лельчыцы

	ПРИКАЗ

г.п.Лельчицы

Об итогах реализации  районного
этапа республиканского проекта
«Елкі маёй краіны»

[bookmark: _Hlk179361359][bookmark: _Hlk179533030]В соответствии с   приказом отдела образования Лельчицкого райисполкома от 10.10.2024 №448, с целью сохранения и развития региональных народных традиций, популяризации культурного наследия, народных художественных ремесел, современных достижений Республики Беларусь в области науки, архитектуры, промышленности, сельского хозяйства, выявления и поддержки юных талантов, в целях качественной подготовки к мероприятиям республиканской благотворительной акции «Наши дети» был реализован районный этап республиканского проекта «Ёлкі маёй краіны».
 На районный этап проекта было представлено 8 работ из 8 учреждений образования.
На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами, и наградить дипломами
отдела образования следующих участников:
1 место – Ляховец Анну, Бондаренко Ангелину, учащихся государственного учреждения образования «Дубровская средняя школа Лельчицкого района»;
1 место – Журович Арину, Жабаровскую Екатерину, Ходаковскую Мирославу, Мишкову Дарью, учащихся государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи»;
2 место – Лозко Анастасию, учащуюся объединения по интересам «Умелые руки» государственного учреждения образования «Приболовичская средняя школа»;
2 место – Барановского Тимофея, Штукарь Егора, учащихся объединения по интересам «Лукошко идей»;
3 место – Осипову Дарью, Дашкевич Дарью, учащихся государственного учреждения образования «Лельчицкая районная гимназия имени И.А. Колоса».
2. Направить работы, занявшие 1 и 2 места в  районном этапе проекта, в г. Гомель для участия в областном этапе республиканского проекта «Ёлкі маёй краіны».
3.  Контроль за исполнением приказа возложить на  директора государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи» Лисицкую Алесю Николаевну.

Начальник отдела                                                                            В.А. Гриб

Лисицкая 21842